
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-
N Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 006/DGP/GR/UFFS/2012

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA  FRONTEIRA  SUL  -  UFFS,  considerando  o  disposto  na  Portaria  nº
591/GR/UFFS/2011, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 10 da Lei
11.091/2005, resolve:

Art.  1º  CONCEDER  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Padrão de

Vencimento Vigência Processo nº
De Para

Aline Lanzarin 1792687 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 30-dez-2011 23205.000808
/2012-91

Aline Luiza 
Brusco Plestch

1789760 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 14-dez-2011 23205.000789
/2012-01

Anderson Ivan 
Nava

1792663 Administrador I (Hum) II (Dois) 30-dez-2011 23205.000809
/2012-36

Carlos Alberto da 
Luz Borch

1792834 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 28-dez-2011 23205.000802
/2012-14

Daniela Bedin 1789519 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 11-dez-2011 23205.000784
/2012-71

Eliane Vilma 
Simon Signoski

1495000 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 24-dez-2011 23205.000793
/2012-61

Eliseu dos Santos 
Lima

1789933 Arquivista I (Hum) II (Dois) 14-dez-2011 23205.000790
/2012-28

Everton Gabriel 
Bortoletti

1792418 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 23-dez-2011 23205.000797
/2012-40

Fabrício Perin da 
Rosa

1792343 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 14-dez-2011 23205.000791
/2012-72

Fernando Zatt 
Schardosin

1789627 Administrador I (Hum) II (Dois) 11-dez-2011 23205.000785
/2012-15

Flávia Bernardo 
Chagas

1794696 Técnico Laboratório I (Hum) II (Dois) 28-dez-2011 23205.000803
/2012-69

Hellen Karina 
Migoto

1792695 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 30-dez-2011 23205.000810
/2012-61

Itamar Luiz 
Breyer

1792339 Administrador I (Hum) II (Dois) 22-dez-2011 23205.000796
/2012-03

Jacilene Teresinha
Romanoski

1792895 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 23-dez-2011 23205.000798
/2012-94

Leila Aparecida 
Guisel

1607869 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 23-dez-2011 23205.000799
/2012-39

Lidiane Marcante 1789249 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 10-dez-2011 23205.000702
/2012-98

Lidiane Moretto 1789576 Economista I (Hum) II (Dois) 11-dez-2011 23205.000788
/2012-59

Maristela Parise 
de Lima

1790153 Assistente
Administração

I (Hum) II (Dois) 17-dez-2011 23205.000705
/2012-21

Odair Schmidt 1793191 Administrador I (Hum) II (Dois) 28-dez-2011 23205.000804
/2012-11

Sandro de Moura 1792391 Administrador I(Hum) II (Dois) 28-dez-2011 23205.000806
/2012-01

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-
N Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

2

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Silvano Dresch 1792327 Administrador I(Hum) II (Dois) 25-dez-2011 23205.000801
/2012-70

Tânia Marisa 
Schapla

1792377 Assistente
Administração

I(Hum) II (Dois) 15-dez-2011 23205.000792
/2012-17

Tatiane 
Marmentini de 
Oliveira

1792911 Assistente
Administração

I(Hum) II (Dois) 23-dez-2011 23205.000800
/2012-25

Vandeleia 
Favaron

1792860 Assistente
Administração

I(Hum) II (Dois) 28-dez-2011 23205.000807
/2012-47

Vanderleia 
Dezingrini

1792385 Assistente
Administração

I(Hum) II (Dois) 21-dez-2011 23205.000794
/2012-14

Chapecó-SC, 03 de fevereiro de 2012.

               

Henrique Dagostin
Diretor de Gestão de Pessoas


